２０２２年８月
菊桜クラブ会員各位

菊桜クラブ
会長 山本 俊樹
副会長 西 康宏

現役との交流会及び菊桜クラブ総会中止のお知らせ

拝啓 新型コロナウイルス感染が再び拡大してきております。会員の皆様方にお
かれましてはお元気でお過ごしでしょうか。

コロナ禍はすでに2年以上続いており、現役との交流も途絶えてしまっています。
この状況が早く解消されることを願うばかりですが、OBOGの皆様におかれまして
は、できる限り大会などの観戦を通じて減益と交流を持っていただきますようお願
い申し上げます。

さて、今年についも現役との交流会及び総会につきましては、現況を考慮すると
今年も中止せざるを得ないと判断いたしました。
大変残念ではありますが、来年こそは元気な姿でお会いできるのを楽しみにした
いと思います。
皆様のご健勝とご自愛をお祈り申し上げます。

会費納入を忘れずに！

同封の郵便振込用紙或いは下記の銀行
口座までお振込みください。

会 費 ： 社会人 ３，０００円
学生 １，０００円

みずほ銀行 池袋支店

普通：１３４１０５１

名義：菊桜クラブ

菊桜クラブ会報
ご 挨 拶

陸上競技班顧問

森島 啓

こんにちは。今年度より小山台高校陸上競技班の顧問になりました、森島です。この４月に東京都立

桜修館中等教育学校から小山台高校へ異動してまいりました。「班活動」だけでなく「運動会」「挨拶」

といった、小山台高校は伝統を重んじる学校であるのと同時に、日々新しいことにもチャレンジしてい

く力強い学校だと感じております。陸上競技班も意識の高い生徒がとても多く、これからの成長が今

から楽しみです。

４月からの春のシーズンも総体東京都大会、東京都選抜大会といった都大会レベルに多くの生徒が

進出して活躍しました。７月で３年生が完全に引退をしましたので、１・２年生の新チームで秋のシー

ズンに向け、この夏も一人一人が目標を持ち、個の成長・強いチーム作りを目指して日々トレーニン

グに取り組んでおります。コロナのこともあり、OBOGの方々と直接交流をする機会はなかなか作れま

せんが、試合の結果などから生徒たちの活躍を見守って頂けたらと思います。

引き続き、応援のほどよろしくお願い致します。

2022年夏

班長になって

矢崎道大

こんにちは、陸上競技班班長、矢崎道大です。

突然ですが、皆さんは陸上競技をどのくらい知っていますか？単純に走る種目や、跳んだり、投げた

りと意外と皆さんがご存知ないような種目もあるかもしれません。本当に沢山の種目があるのです。そ

してそのほとんどが個人種目でもあります。私が申し上げたいことは、この競技の性質上チームで一

致団結することが難しいということ、そしてその壁を乗り越え小山台陸班を「チームとして強くすること」

こそが私の班長としての目標であるということです。たとえ団体競技でなくとも、お互いを切磋琢磨し、

支え合って、考えあった先に結果を残すことが出来たのならば、それは私の考える最高のチームです。

私はきっとそんな理想のチームに小山台陸班を成長させます。至らない点が多々あるかとは思います

が、頼れる同輩と、愉快な後輩たちとともに日々精進して参りますので、どうぞこれからよろしくお願い

致します。

藤森凰汰 短距離 木原楓子 短距離
小川佳樹 短距離 山口百花 短距離
上崎至髙 短距離 木村里月花 短距離
飯田鴻也 短距離 青木結愛 短距離
小澤雄太 中長距離 徳島優奈 中長距離
森田陽一 中長距離 山下みなみ 中長距離
柳本信哉 中長距離 坂井里菜 中長距離
元木剛志 中長距離 藤瀬彩月 マネージャー
嶋崎瑛太 中長距離 山﨑悠佳 マネージャー
細貝千尋 中長距離 佐藤芭那 マネージャー
佐藤和隆 中長距離
影山尊恒 中長距離
瀬戸宏弥 中長距離

＊＊＊ 新 入 部 員 紹 介 ＊＊＊ 合計23名

＊＊＊ 昨年の主な競技結果 ＊＊＊

＊＊＊ 今年の主な大会 ＊＊＊

春季競技会 支部予選 4月4日(日)〜4月5日(月) 世田谷陸上競技場

男子走幅跳 江尻憲太(2) 4位 5m94/-0.1

男子走幅跳 保田祥汰(2) 6位 5m74/-0.8

総体 支部予選 4月24日(土)〜4月25日(日) 駒沢陸上競技場

男子走幅跳 江尻憲太(2) 6位 6m19/+1.1

学年別大会支部予選 6月26日(土)〜6月27日(日) 世田谷陸上競技場

1年女子走幅跳 久保田晴子(1) 6位 4m71/+0.4

東京都高体連選抜陸上競技場 7月10日（土）～7月11日（日） 上柚木陸上競技場

兼東京都高等学校一年生大会

1年女子走幅跳 久保田晴子（1） 予選 4m61/+1.3

新人競技会 支部予選 9月4日(土)〜9月5日(日) 駒沢陸上競技場

男子走幅跳 江尻憲太(2) 5位 6m04/+0.4

男子走幅跳 保田祥汰(2) 6位 6m04/+0.7

女子走幅跳 久保田晴子(1) 7位 4m83/+0.1

女子400m 杉山若葉(2) 6位 1;04.04

女子op100mH 若色奈都(2) 6位 17.32/-0.2

女子4×100m 若色奈都(2)

星野奈穂(2)

和田蕗奈(2)

杉山若葉(2) 7位 52.54

新人競技会 9月23,25,26日 駒沢陸上競技場

男子走幅跳 江尻憲太(2) 予選 5m 97/-0.3

男子走幅跳 保田祥汰(2) 予選 5m92/+1.0

女子走幅跳 久保田晴子(1) 予選 4m76/-0.4

女子400m 杉山若葉(2) 予選 1;03.52

女子op100mH 若色奈都(2) 予選 17.61/+0.7

女子4×100m 若色奈都(2)

星野奈穂(2)

和田蕗奈(2)

杉山若葉(2) 予選 52.29

秋季競技会 支部予選 11月13日(土)〜14日(日) 世田谷陸上競技場

男子走幅跳 江尻憲太(2) 7位 6m21/-0.2

男子走幅跳 保田祥汰(2) 8位 6m05/-1.1

女子100mH 若色奈都(2) 8位 17.40/-0.5

支部春季競技会 4月4日(日)～5日(月) 世田谷

総体支部予選 4月23日(土)～24日(日) 大井

都高校総体 5月7日(土)～8日(日)、14日(土)～15日(日) 駒沢

学年別大会 6月25日(土)～26日(日) 大井

選抜・一年生大会 7月9日(土)～10日(日) 駒沢

新人支部予選会 9月3日(土)～4日(日) 大井

都高校新人 9月19日(月)、9月23日(金)〜25日(日) 駒沢

都高校駅伝 11月3日(土) 荒川

支部秋季競技会 11月5日(土)～6日(日) 大井

令和3年度決算報告

昨年度の会計報告を掲載させていただきます。
本会計報告は、菊桜会理事会において承認をいただきました。
昨年度の会費収入は206,000円、支出は会報関係と振込手数料のみでしたので、繰越金が602，
808円と増える結果となりました。来年以降の陸上班の活動に活かしていきたいと思います。

小山台100周年記念事業「デジタルアーカイブ」構築の案内＆募集のお知らせ

小山台高校100周年事業として、班活動の記録、写真等をデジタル上に残す事業が進んでいます。

皆さんがお持ちの写真、記録集、陸マガ記事などなど、なんでも結構ですので送ってください。

順次「陸上班」のページを充実さぇて行きたいと思っています。

ご協力をよろしくお願いします。

データで送っていただける方は下記アドレスまでお願いします。

tyamamo@nifty.com

紙ベースの資料は私まで郵送で送って頂ければコピーを取って返却いたします。

〒183-0014

東京都府中市是政1-41-56 山本 俊樹

菊桜クラブ
令和3年度会計報告

（令和3年4月1日～令和4年3月31日）

収入の部 (単位：円）
科目 金額 備考

前年度繰越金 450,443
会費 206,000
利息 1

合 計 ① 656,444

支出の部
科目 金額 備考
通信費 44,154印刷代・会報用発送郵便代

振り込み手数料 9,482
合 計 ② 53,636

差 引 （①ー②） 602,808円 2022年度へ繰越

上記の通り、会計報告いたします。
令和4年7月15日 会計 山本 俊樹

関係書類を監査したところ、相違のなかったことを報告いたします。
令和4年7月15日 会計監査 板倉 日出男

mailto:tyamamo@nifty.com